Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2023                                                                                                      ( 499
г. Сальск
Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Сальск,                  ул. Николая Островского, 4а аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, на основании акта обследования межведомственной комиссией многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Николая Островского,4а от 06.12.2023 № 3, в целях обеспечения безопасных и благоприятных условий для проживания граждан, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Основания для признания многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Николая Островского,4а аварийным и подлежащим сносу или реконструкции отсутствуют.
2.  Во исполнение п. 5.1.9. СП 454.1325800.2019, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.12.2019 № 853/пр многоквартирный жилой дом относится к ограниченно-работоспособной категории. Требуется капитальный ремонт кровли.
3. Собственникам рекомендовано организовать контроль раскрытия трещин по маякам, установленных 27.11.2023 и провести косметический ремонт жилых и нежилых помещений.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                     И.И. Игнатенко
Постановление вносит  отдел ЖКХ, благоустройства
и строительства Н.В. Горячая

PAGE